AGÊNCIA DE INOVAÇÃO, EMPREENDEDORISMO, PESQUISA, PÓS-
GRADUAÇÃO E INTERNACIONALIZAÇÃO
Diretoria de Pós-Graduação

EDITAL AGEUFMA Nº 31/2020

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS – PGLetras

MESTRADO ACADÊMICO

(Aprovado pela Resolução 1007/2013 – CONSEPE DE 6 DE MAIO DE 2013)

A AGÊNCIA DE INOVAÇÃO, EMPREENDORISMO, PESQUISA, PÓS-

GRADUAÇÃO E INTERNACIONALIZAÇÃO torna público o RESULTADO PRELIMINAR

DA SEGUNDA ETAPA (DEFESA DE PROJETO DE PESQUISA) da seleção para ingresso, no

ano de 2021, ao Curso de Mestrado em Letras, regido pelo EDITAL AGEUFMA Nº 31/2020.

LINHA 1: DESCRIÇÃO E ANÁLISE DO PORTUGUÊS BRASILEIRO

INSCR. NOME DO CANDIDATO NOTA SITUAÇÃO

1413 AKIANE CRISTINA SANTOS DE ARAÚJO 6,46 desclassificado

1443 CESAR RAFAEL RAMOS DOS SANTOS 7,11 classificado

1369 ERIC HENRIQUE ABREU SILVA 8,92 classificado

1468 HELEN LORENA RODRIGUES ELIAS

CORDEIRO

9,82 classificado

1470 JHONNATAN DEIVID SALAZAR ROJAS 9,8 classificado

1418 JOSÉ CLEILSON FERNANDES 7,1 classificado

1379 LUCIANA FERREIRA VIANA 8,18 classificado

1357 MARIA GORETTI BARROS ROCHA DE

SOUSA

7,1 classificado

1240 RAIMUNDO NONATO DUARTE CORRÊA 6,48 desclassificado

1367 RAYANE DE ANDRADE RODRIGUES 9,12 classificado

1382 TIAGO DE OLIVEIRA FERREIRA 7,24 classificado

LINHA 2: ESTUDOS DE LINGUAGEM E PRÁTICAS DISCURSIVAS

INSCR. NOME DO CANDIDATO NOTA SITUAÇÃO

1462 ALEXANDRE DOS SANTOS GONÇALVES 7,0 classificado

1321 CAROLINE RODRIGUES LIMA QUEIROZ 8,5 classificado

1380 DANIELLE CUNHA ROCHA

8,5 classificado

1400 DIELY CAROLINE PEREIRA SOUSA DE

ALMADA

9,0 classificado

1415 FAGNER GOMES DO NASCIMENTO 8,5 classificado

1453 FRANCISCO CARLOS VIEIRA MOURA DE

ARAÚJO

6,0 desclassificado

1366 GEORGIANA OLIVEIRA MAIA SOUSA 9,0 classificado

1425 HANNAH ISABELY SERRA AYRES 7,0 classificado

1274 KEVIN DE ABREU FERREIRA Não

compareceu
desclassificado

1419 KLAYTON AZEVEDO VIEIRA SILVA 9,0 classificado

1428 LEANDRO DE ASSIS NASCIMENTO DOS

SANTOS

8,5 classificado

1275 LIA KELLY BANDEIRA DE OLIVEIRA 6,0 desclassificado

1393 MARIA DAYANE DA COSTA COELHO 8,5 classificado

AGÊNCIA DE INOVAÇÃO, EMPREENDEDORISMO, PESQUISA, PÓS-
GRADUAÇÃO E INTERNACIONALIZAÇÃO
Diretoria de Pós-Graduação

1296 MARLON HENRIQUE DO AMARAL DE

PAULA

5,0 desclassificado

1466 MAYARA CRYSTINA REGO DA SILVA 9,0 classificado

1429 PAULO CÍRIO SILVA 9,0 classificado

1424 PAULO ROBERTO MOURÃO DO

NASCIMENTO

5,5 desclassificado

1405 RAYANNA MARIA SANTOS DA SILVA 5,5 desclassificado

1440 THAYSLANNE SILVA BALDEZ 7,0 classificado

1262 VANDINALVA DE JESUS COELHO CAMPOS 7,5 classificado

1392 WALDÉRICK DE OLIVEIRA MENDES

ALENCAR

7,0 classificado

LINHA 3: ESTUDOS TEÓRICOS E CRÍTICOS EM LITERATURA

INSCR. NOME DO CANDIDATO NOTA SITUAÇÃO

1441 ALINE FERREIRA ROCHA 7,5 classificado

1365 ANDRÉ FILIPE SERRÃO

VIÉGAS

8,0 classificado

1239 BETHANIA MARIZA SILVA

DE MELO

5,5 desclassificado

1373 CRISTIANE ARAUJO LIMA 7,5 classificado

1289 DAPHNE JARDIM SAMPAIO 8,0 classificado

1409 ELINALDO QUARESMA 7,0 classificado

1422 ENZO DE SOUSA PEREIRA 8,5 classificado

1272 FERNANDA CASTRO DE

SOUZA ABREU

9,0 classificado

1371 FLAMILLA PINHEIRO COSTA 8,5 classificado

1361 HÁDRYA JACQUELYNE DA

SILVA SANTOS

7,5 classificado

1423 KÉSIA RAFAELLE RIBEIRO

ANDRADE

7,5 classificado

1450 LEANDRO CÉSAR BELTRÃO

AGUIAR

8,5 classificado

1430 LIANE RITA DIAS SERRÃO

MEIRELLES

5,5 desclassificado

1350 LILIANE DOS SANTOS

LISBOA

5,0 desclassificado

1463 LUANNA RAQUEL

FERREIRA COSTA

5,0 desclassificado

1282 LUCÉLIA MAGDA OLIVEIRA

DA SILVA

9,5 classificado

1383 MARCELO LIMA DE

CARVALHO

8,0 classificado

1195 MIKEIAS CARDOSO DOS

SANTOS

7,5 classificado

1399 PATRICIA FERNANDA

MASSETTI DE LIMA

7,0 classificado

1398 WALTER PINTO DE 9,5 classificado

AGÊNCIA DE INOVAÇÃO, EMPREENDEDORISMO, PESQUISA, PÓS-
GRADUAÇÃO E INTERNACIONALIZAÇÃO
Diretoria de Pós-Graduação

OLIVEIRA NETO

1397 WANDERSON DE FREITAS

DOS SANTOS

5,5 desclassificado

São Luís, 14 de dezembro de 2020

Prof. Dr. Rafael Campos Quevedo

   Coordenador doPGLetras-Mestrado Acadêmico
Matrícula SIAPE nº 2859954